- 1 -

2024年３月19日

  各   位

                            上場会社名 株式会社 村上開明堂

                           コード番号 7292 東証スタンダード
                               問合せ先 常務取締役管理本部長
                                               杉 澤 達 弥

                                                   TEL (054)253-1811

   組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2024 年４月１日付）

経営課題に全社一体で取り組み、新たな成長の基盤を作るため、以下の通り組織を変更することとする。

- 2 -

- 3 -

２．人事異動（2024 年４月１日付） ※変更箇所を下線としております。

（１）取締役の異動

氏 名 新役職名 旧役職名

長谷川
は せ が わ

 猛
たけし

常務取締役

経理財務本部長

兼 同本部 経理財務部長

（知財法務リスク管理本部所管

 兼 コーポレート本部所管

 兼 北米・欧州所管）

常務取締役

経理部長

（経営企画本部所管）

平沢
ひらさわ

 方
ま さ

秀
ひで

取締役

フューチャーラボ本部長

兼 技術マーケティング部長

取締役

新規事業推進本部長

服部
は っ と り

 有
ゆたか

取締役

（車載事業部所管）

取締役

開発本部長

（同本部 設計部担当）

飯塚
いいづか

 利
り

惠子
え こ

取締役

品質保証本部長

兼 車載ソリューション事業部 車載商品企画部長

（車載ソリューション事業部所管

兼 ASEAN 統括）

取締役

品質保証本部長

（経営企画本部 商品企画室担当）

糟谷
か す や

 篤
あつし

取締役

（経営統括本部所管

 兼 国内関係会社所管

 兼 中国所管）

取締役

経営企画本部長

（同本部 経営企画部担当）

松田
ま つ だ

 裕
ひろ

昭
あき

取締役

（オプトロニクス事業部所管

兼 社会イノベーション事業部所管）

取締役

営業本部長

杉澤
すぎさわ

 達
たつ

弥
や

 取締役

常務取締役

管理本部長 兼 管理本部 総務人事部長

兼 Murakami Corporation (Thailand) Ltd.取締役社長

（管理本部 情報システム部担当

兼 ASEAN 統括）

- 4 -

（２）執行役員の異動

氏名 新役職名 旧役職名

島村
しまむら

 昌
ま さ

宏
ひろ

常務執行役員

コーポレート本部長

常務執行役員

営業本部 グローバル営業部長

星野
ほ し の

 立法
たつのり

常務執行役員（昇任）

知財法務リスク管理本部長

執行役員

（経営企画本部 知財法務部担当）

青島
あおしま

 祥
よ し

訓
のり

常務執行役員（昇任）

車載事業部長

兼 同事業部 企画管理部長

執行役員

生産本部長

前田
ま え だ

 健太
け ん た

常務執行役員（新任）

経営統括本部長

兼 同本部 経営企画部長

兼 Murakami Corporation (Thailand) Ltd.取締役社長

経営企画本部 経営企画部長

曲
まがり

渕
ぶち

 浩
ひろ

朗
あき

執行役員（新任）

経営統括本部 IT デジタル推進部長
管理本部 情報システム部長

石垣
いしがき

 昌之
ま さ し

執行役員（新任）

株式会社村上開明堂化成代表取締役社長
株式会社村上開明堂化成代表取締役社長

（３）退任執行役員

執 行 役 員  増
ます

 田
だ

 達
たつ

 寿
とし

執 行 役 員  小
こ

 松
まつ

 徹
とおる

執 行 役 員  赤
あか

 山
やま

 泰
やす

 規
のり

- 5 -

（４）部長職の異動

氏名 新役職名 旧役職名

増田
ま す だ

 達
たつ

寿
と し

経営統括部 経営企画部付

Murakami Germany GmbH 取締役社長

執行役員

Murakami Germany GmbH 取締役社長

（新規事業推進本部 事業推進室担当

 事業革新プロジェクト担当

 中国事業プロジェクト担当）

小林
こばやし

 正樹
ま さ き

 知財法務リスク管理本部 知財法務部長 経営企画本部 知財法務部長

成瀬
な る せ

 智子
と も こ

 知財法務リスク管理本部 経営リスク管理室長  経営企画本部 経営企画部 経営企画グループ課長

黒川
くろかわ

 英郎
ひ で お

 コーポレート本部 人財開発部 上席部長 生産本部 生産管理部長

河野
こ う の

 博
ひろ

俊
と し

 コーポレート本部 コーポレートサービス部長  管理本部 総務人事部 人事グループ課長

中澤
なかざわ

 佳
よ し

丈
たけ

オプトロニクス事業部長

兼 同事業部 オプト企画管理部長
中国事業プロジェクト

小川
お が わ

 潤
じゅん

 オプトロニクス事業部 オプト技術開発部 上席部長 開発本部 先行開発室

塚本
つかもと

 英之
ひでゆき

 オプトロニクス事業部 オプト製造部長 生産本部 オプト製造部長

岡田
お か だ

 和規
かずのり

社会イノベーション事業部長

兼 同事業部 新規事業推進部長
新規事業推進本部 事業推進室長

杉山
すぎやま

 賢司
け ん じ

車載事業部 副事業部長

兼 同事業部 築地製造部 上席部長
生産本部 築地製造部長

青木
あ お き

 代
たい

治
じ

 車載事業部 グローバル営業部長 営業本部 グローバル営業部 営業グループ課長

寺本
て ら も と

 博
ひろし

 車載事業部 設計部長 開発本部 設計部長

原
はら

 勇
ゆ う

太
た

 車載事業部 生産管理部長 生産本部 生産管理部 生産管理グループ課長

筒井
つ つ い

 政
まさし

 車載事業部 生産技術部長 生産本部 生産技術部長

相原
あいはら

 徹也
て つ や

 車載事業部 大井川製造部長 生産本部 大井川製造部長

石上
いしがみ

 雅彦
まさひこ

 車載事業部 藤枝製造部長 生産本部 藤枝製造部長

岩澤
いわざわ

 肇
はじめ

 車載事業部 グローバル調達部長 調達本部 グローバル調達部長

天野
あ ま の

 直
ただし

 車載事業部 品質管理部長 生産本部 品質管理部長

中田
な か だ

 賀
よ し

章
あき

 車載事業部 MPS 推進部長 生産本部 MPS 推進部長

本宮
もとみや

 正宏
まさひろ

車載ソリューション事業部長

兼 同事業部 車載ソリューション部長
開発本部 開発部 開発課課長

以 上